
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND  

 

 

    Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 217/42 

190 22 Praha 9 

 

    
Sp.zn. MHMP 285331/2017 Vaše značka Vyřizuje / linka Datum 

Č.j. MHMP 877191/2017 700220/45/17 30.5.2017 
 

 

 
Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru 

 

 

Dne 23.2.2017 obdržel odbor dopravních agend Magistrátu hlavního města Prahy 
podání stavebníka Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem 
Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, ve kterém jste ohlásili záměr 
realizovat stavbu 

 

„Řešení hran nástupišť v síti pražského metra“. 
 

Předmětem záměru je upěvnění pryžového hřebenového profilu k hraně nástupišť těchto 
stanic metra: 

- Trasa A Nemocnice Motol – Bořislavka, Malostranská – Strašnická a Depo 
Hostivař 

- Trasa B Zličín – Hůrka, Smíchovské nádraží, Karlovo Náměstí – Invalidovna, 
Českomoravská – Černý Most 

- Trasa C Háje, Chodov, Kačerov, Vyšehrad, I.P.Pavlova, Kobylisy – Letňany 

Pryžový profil v délce 4 m budě ve stanicích umístěn do osy prvních a posledních dveří 
vlakové soupravy. Hřeben je široký 90 mm a vysoký 50 mm. Do šířky 35 mm je 
uzpůsoben k ohybu ve vodorovném směru. Součástí prvku je ocelová deska 130 x 985 x 
6 mm, ke které je pryžový profil připevněn. Desky budou připevněny šrouby v roztečích 
250 mm. Desky budou umístěny dle polohy návěsti „Zastavení čela vlaku“ v daném 
směru jízdy. 
 

Stavebník předložil k ohlášení stavebního záměru tyto podklady: 
- Pověření k zastupování ze dne 10.5.2016 

- Vyjádření Dopravního podniku hl. m. Prahy ze dne 20.2.2017, č.j. 700220/45/17 
a Interní sdělení ze dne 16.2.2017, č.j. 100130/6Z299/252 

- Souhlasné stanovisko Odboru dopravních agend ze dne 25.1.2017, 
č.j. MHMP-112232/2017/ODA-O2/No 

- Vyjádření Hygienické stanice hl. m. Prahy ze dne 25.1.2017, 
č.j. HSHMP 01897/2017 

- Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy z dne 
25.1.2017, č.j. 10.1.2017 



č.j. MHMP 877191/2017 

 - 2 - 

- Vyjádření odboru výstavby Úřadu MČ Praha 1 ze dne 10.5.2017, 

č.j. UMCP1 083308/2017 

- Vyjádření odboru výstavby Úřadu MČ Praha 2 ze dne 13.4.2017, 
č.j. OV/030680/2017/Ing.Cad 

- Vyjádření odboru výstavby Úřadu MČ Praha 3 ze dne 29.3.2017, 
č.j. UMCP3 031816/2017 

- Vyjádření odboru stavebního Úřadu MČ Praha 4 ze dne 28.3.2017, 
č.j. P4/045982/17/OST/JIZA 

- Vyjádření odboru stavebního Úřadu MČ Praha 5 ze dne 3.4.2017, 
č.j. MC05 20619/2017 

- Vyjádření odboru výstavby Úřadu MČ Praha 6 ze dne 11.4.2017, 
č.j. MCP6 033090/2017 

- Vyjádření odboru územního rozvoje a výstavby Úřadu MČ Praha 8 ze dne 
5.4.2017, 
č.j. MCP8 049670/2017 

- Závazné stanovisko odboru výstavby a územního rozvoje Úřadu MČ Praha 9 ze 
dne 28.3.2017, č.j. P09 018654/2017/OVÚR/Sk 

- Vyjádření odboru stavebního Úřadu MČ Praha 10 ze dne 28.3.2017, 
č.j. P10-035037/2017 

- Vyjádření odboru výstavby Úřadu MČ Praha 11 ze dne 29.3.2017, 
č.j. MCP11/17/020613/OV/Št 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba vyžaduje ve smyslu ustanovení § 104 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ohlášení. 
 

Odbor dopravních agend Magistrátu hl. m. Prahy jako speciální stavební úřad dle 

ustanovení § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 
předpisů, příslušný dle ustanovení § 15, odst. 1 písm. b) stavebního zákona, podle 
ustanovení § 106 odst. 1 sděluje, že s provedením stavebního záměru v rozsahu 
uvedeném v tomto ohlášení souhlasí.  
 

Podle ustanovení § 106, odst. 3 stavebního zákona platí souhlas 2 roky ode dne jeho 
vydání. Dobu platnosti nelze prodloužit. Souhlas s provedením nepozbývá platnosti, 
bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve lhůtě platnosti. 
 

Dle ustanovení § 122 stavebního zákona může být stavba, jejíž vlastnosti nemohou 
budoucí uživatelé ovlivnit, užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. 
 

 
Upozornění: 

1. Stavbou nedojde k omezení provozování speciální dráhy (metra). 
2. Úpravy hran nástupišť nesmí být zdrojem ohrožování provozování dráhy a 

drážní dopravy. 
3. Ostatní objekty a inženýrské sítě ve správě DP, a.s. nebudou stavbou poškozeny. 



č.j. MHMP 877191/2017 

 - 3 - 

4. Hřebenový profil vyplňující mezeru mezi hranou nástupiště a vlakovou 
soupravou bude dle směrnice DP 22-2012-01 čl. 5.8 z materiálu třídy reakce na 
oheň max. B a bude v souladu s výše uvedenou směrnicí schválenou DP pro 
použití v metru. 

5. Hluk ze stavební činnosti nesmí v chráněných venkovních prostorech budov 
překračovat hygienické limity akustického tlaku LAeq,s 65 dB v době od 7 do 21 
hodin. 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení
Podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Správní poplatek ve výši 500,- Kč podle položky číslo 18, odst. 4) sazebníku správních 
poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, byl uhrazen před vydáním souhlasu s provedením ohlášeného 
stavebního záměru. 
 

 
 
 
 
Kopie: 
 
- spis 

 

 
Na vědomí: 
 
- MHMP ODA / O2 

- Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

- Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1 

- Úřad MČ Praha 1, Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 

- Úřad MČ Praha 2, náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 

- Úřad MČ Praha 3, odbor dopravy, Seifertova 51, 130 00 Praha 3 

- Úřad MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 

- Úřad MČ Praha 5, náměstí 14.října 1381/4, 150 22 Praha 5 

- Úřad MČ Praha 6, Československé armády 601/23, 160 52 Praha 6 

- Úřad MČ Praha 8, Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8 

- Úřad MČ Praha 9, Sokolovská 13/324, 180 49 Praha 9 

- Úřad MČ Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

- Úřad MČ Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 00 Praha 4 

- Úřad MČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 
- Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 

- Úřad MČ Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 00 Praha 6 

- Úřad MČ Praha 18, Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 


